
Dodatek č. 1
k servisní smlouvě na implementaci a provozování informačního systému ze dne 19.12.2018

Kroměřížská nemocnice a.s.
se sídlem: Kroměříž, Havlíčkova 660/69, PSČ 767 01

IČ: 27660532

DIČ: CZ27660532

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 4416

zastoupena: MUDr. Lenkou Mergenthalovou, MBA, předsedou představenstva

(dále jen „objednatel”)

a

Fresenius Medical Care – ČR, s.r.o.
se sídlem Evropská 423/178, 160 00 Praha 6

IČ: 45790884

DIČ: CZ45790884

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C., vložka 13731

zastoupena Ing. Tomášem Kovaříkem, MBA, jednatelem, Michalem Bábikem, jednatelem a

Marijanou Poznan, jednatelkou, a to každým z nich samostatně

bankovní spojení: 

(dále jen „zhotovitel”)

(objednatel a zhotovitel společně také „strany dodatku“)

Článek 1
Předmět dodatku

1. Zhotovitel se na základě servisní smlouvy na implementaci a provozování informačního

systému ze dne 19.12.2018 (dále jen „smlouva“) zavázal u objednatele implementovat

informační systém TMDS, vč. souvisejícího školení a služeb, vše blíže specifikované ve

smlouvě.

2. Strany dodatku mají zájem plnění zhotovitele podle smlouvy rozšířit o modul cDL –

Communication Engine + ORU Interface. Za účelem úpravy vzájemné spolupráce se strany

dohodly na úpravě smlouvy způsobem uvedeným v tomto dodatku.



- 2

3. Strany dodatku se dohodly, že ustanovení čl. 3 odst. 3.1 smlouvy bude zcela nahrazeno

následujícím zněním:

.

4. Strany dodatku se dohodly, že ustanovení čl. 1 odst. 1.1 přílohy č. 1 smlouvy (specifikace

informačního systému) bude zcela nahrazeno následujícím zněním:

5. Strany dodatku se dohodly, že ustanovení čl. 1 odst. 1.4 přílohy č. 1 smlouvy (specifikace

informačního systému) bude zcela nahrazeno následujícím zněním:

6. Strany dodatku se dohodly, že čl. 1 přílohy č. 1 smlouvy (specifikace informačního systému)

se doplňuje o odstavec 1.5 s následujícím zněním:

7. Strany dodatku se dohodly, že ustanovení čl. 4 odst. 4.1 přílohy č. 1 smlouvy (platební

podmínky) bude zcela nahrazeno následujícím zněním:



- 3

8. Strany dodatku se dohodly, že ustanovení čl. 4 odst. 4.3 přílohy č. 1 smlouvy (platební

podmínky) bude zcela nahrazeno následujícím zněním:

9. Strany dodatku se dohodly, že ustanovení čl. 6 odst. 6.11 smlouvy bude zcela nahrazeno

následujícím zněním:

6.11 Objednatel se seznámil se zněním compliance doložky, která tvoří přílohu č. 5 této
smlouvy a prohlašuje, že se pravidly uvedeným v compliance doložce bude řídit.

10. Strany dodatku se dohodly, že smlouva bude doplněna o přílohu č. 5 – compliance doložka,

jejíž znění je uvedeno v příloze tohoto dodatku.

11. Smluvní strany se dohodly, že objednatel za přípravu a nasazení rozšíření informačního

systému TDMS o modul dle odstavce 2 (cDL – Communication Engine + ORU Interface),

uhradí zhotoviteli jednorázovou odměnu ve výši . Odměnu podle

tohoto odstavce uhradí objednatel zhotoviteli do 30. dnů od doručení faktury (elektronicky ve

formátu PDF nebo ISDOC na e-mailovou adresu: ) vystavené

zhotovitelem, a to bezhotovostním převodem na číslo účtu zhotovitele uvedené v záhlaví

tohoto dodatku. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu nejdříve 30. dnů od nabytí účinnosti

tohoto dodatku a na základě podpisu akceptačního protokolu, stvrzujícího předání systému.

Článek 2
Ostatní ustanovení



- 4

1. Ostatní ustanovení dodatku zůstávají bez změny.

2. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma stranami dodatku a účinnosti dnem

uveřejnění v registru smluv, vyjma změny uvedené v článku 1 odst. 3 a 7, které nabývají

účinnosti až dnem protokolárního převzetí systému (modulu) definovaném v článku 1 odst. 2

tohoto dodatku.

3. Smluvní strany berou na vědomí, že i tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění v registru

smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „ZRS“) a že uveřejnění dodatku a jeho metadat v souladu se ZRS provede

a bude povinností objednatele. Strany dodatku berou na vědomí, že nebude-li dodatek

uveřejněn ani devadesátý den od jeho uzavření, je následujícím dnem zrušen od počátku s

účinky případného bezdůvodného obohacení a porušení převzaté povinnosti objednatelem.

Smluvní strany uvádí, že ujednání podle článku 6 odst. 6.2 platí i ve vztahu k tomuto

dodatku; v této souvislosti bude pro účely ZRS znečitelněn obsah článku I odst. 3 až 8 tohoto

dodatku a dále cena v odst. 11 článku I tohoto dodatku.

4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly a potvrzují, že byl

uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně

a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu

s jeho obsahem připojují své podpisy.

Zhotovitel: Objednatel:

V Praze dne 25. 3. 2024 V Kroměříži dne 30. 4. 2024

…………………………………………………. …………………………………………………

Fresenius Medical Care - ČR, s.r.o. Kroměřížská nemocnice a.s.

Ing. Tomáš Kovařík, MBA                                       MUDr. Lenka Mergenthalová, MBA

jednatel předseda představenstva



- 5

Příloha dodatku – Compliance doložka

Doložka o sdílených hodnotách

1. Jak je uvedeno v Kodexu etického a obchodního chování FRESENIUS MEDICAL CARE,

zhotovitel ve své vlastní činnosti, jakož i ve vztazích s obchodními partnery prosazuje

hodnoty integrity a zákonného jednání, zvláště pak v boji proti úplatkářství a korupci.

Pokračující úspěch a dobré jméno a pověst zhotovitele závisí na společném závazku jednat

způsobem odpovídajícím těmto základním hodnotám. Společně se zhotovitelem se

objednatel zavazuje dodržovat tyto základní hodnoty dodržováním platných právních

předpisů.

2. Objednatel prohlašuje, že si přečetl/a Kodex etického a obchodního chování FRESENIUS

MEDICAL CARE (Kodex etického a obchodního chování) 1 a Compliance brožuru pro

obchodní partnery (Brožura Compliance) 2 , které jsou dostupné na webové stránce

FRESENIUS MEDICAL CARE. Objednatel potvrzuje, že rozumí principům, které obsahují a

zavazuje se je dodržovat.

3. Kromě výše uvedeného závazku objednatel potvrzuje, že bude okamžitě informovat

zhotovitele o jakýchkoliv okolnostech, o nichž se dozví nebo by si měl/a být přiměřeně

vědom/a, které by mohly vést ke střetu zájmu mezi objednatelem a zhotovitelem a/nebo

jejich příslušnými zaměstnanci na základě jeho/jejího jednání nebo jednání jeho/jejích

zaměstnanců.

1

https://www.freseniusmedicalcare.com/fileadmin/data/com/pdf/About_us/Compliance/CoC/FME_CoC_Czech_Re
public.pdf

2https://www.freseniusmedicalcare.com/fileadmin/data/masterContent/pdf/About_us/Business_Partner_Trainin
gs/Business_Partner_Compliance_Brochure/final_Fresenius_Broschuere_Compliance_CZ.pdf




